РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕАЗЯСЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «20» апреля 2020 г.                                                                     		№ 18

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Большеазясьского сельского поселения, и утверждения дополнительных кодов КОСГУ на 2020 год

    Руководствуясь нормами    Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов  Российской Федерации  от 06.06.2019 №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Совета депутатов Большеазясьского сельского поселения от 30.12.2019 №1 «О  бюджете Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях реализации бюджетных полномочий, администрация Большеазясьского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

  1. Утвердить  прилагаемый Порядок  применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Большеазясьского сельского поселения, согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
    2. Утвердить перечень дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления на 2020 год согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большеазясьского сельского поселения.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большеазясьского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                  Е.И.Сяткина

Приложение 1
                                                                   к постановлению администрации
Большеазясьского  сельского поселения
                                                                                     от   20.03. 2020 г. №18

Порядок
применения в 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Большеазясьского  сельского поселения
1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок применения в 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Большеазясьского  сельского поселения, разработан в соответствии со статьей 9 и положением главы 4  Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету  Большеазясьского  сельского поселения при формировании и исполнении местного бюджета, составления бюджетной отчетности Большеазясьского  сельского поселения.
1.2.Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация операций сектора государственного управления применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
 Администрацией Большеазясьского сельского поселения в случае необходимости может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Большеазясьского  сельского поселения.
 1.3.Перечень и коды целевых статей,  применяемых в местном бюджете, формируются администрацией Большеазясьского сельского поселения в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета  решением Совета депутатов Большеазясьского сельского поселения о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.
Коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются администрацией Большеазясьского  сельского поселения в соответствии с п. 2 настоящего порядка.
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.
        1.4. Перечень и правила применения единых для  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
       1.5.Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

2. Правила формирования целевых статей расходов местного бюджета

2.1.Целевые статьи расходов бюджета Большеазясьского  сельского поселения  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и непрограммным направлениям деятельности, указанным в ведомственной структуре расходов местного бюджета.
2.2.Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды кода классификации расходов.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из трех составных частей:
1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Большеазясьского  сельского поселения, не программных направлений деятельности  органов местного самоуправления.
2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ  Большеазясьского  сельского поселения, а также  непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления.
3)  код направления расходов (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий.
4) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Приложение 2
                                                                   к постановлению администрации
Большеазясьского  сельского поселения
                                                                                     от   20.03. 2020 г. №18

перечень дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления на 2020 год

	Код
	Кр. наименование

	РК-211
	Заработная плата

	РК-212
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

	РК-213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	РК-214
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме

	РК-221
	Услуги связи

	РК-222
	Транспортные услуги

	РК-223
	Коммунальные услуги

	РК-224
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)

	РК-225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	РК-226
	Прочие работы, услуги

	РК-227
	Страхование

	РК-228
	Услуги, работы для целей капитальных вложений

	РК-229
	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами

	РК-231
	Обслуживание внутреннего долга

	РК-232
	Обслуживание внешнего долга

	РК-241
	Безвозмездные перечисления государственным (муниципальным) бюджетным и автономным учреждениям

	РК-242
	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на производство

	РК-243
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на производство

	РК-244
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на производство

	РК-245
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство

	РК-246
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство

	РК-247
	Безвозмездные перечисления финансовым организациям государственного сектора на продукцию

	РК-248
	Безвозмездные перечисления иным финансовым организациям (за исключением финансовых организаций государственного сектора) на продукцию

	РК-249
	Безвозмездные перечисления нефинансовым организациям государственного сектора на продукцию

	РК-251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	РК-261
	Пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения

	РК-262
	Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

	РК-263
	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

	РК-264
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	РК-290
	Прочие расходы

	РК-291
	Налоги, пошлины и сборы

	РК-292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	РК-293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	РК-294
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	РК-295
	Другие экономические санкции

	РК-296
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	РК-297
	Иные выплаты текущего характера организациям

	РК-298
	Иные выплаты капитального характера физическим лицам

	РК-299
	Иные выплаты капитального характера организациям

	20-51180-00000-00000
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	РК-251-ПП01
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных  лиц по составлению протокол. об администр. правонарушениях Закон РМ от 26.12.2018 г. №102-З

	РК-310
	Увеличение стоимости основных средств

	РК-330
	Увеличение стоимости не произведенных активов

	РК-340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	РК-341
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

	РК-342
	Увеличение стоимости продуктов питания

	РК-343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	РК-344
	Увеличение стоимости строительных материалов

	РК-345
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря

	РК-346
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	РК-347
	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений

	РК-349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	РК-351
	Увеличение стоимости права пользования активом

	РК-411
	Амортизация основных средств

	РК-412
	Обесценение основных средств

	РК-522
	Резерв

	РК-530
	Увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов